
NA KŘÍDLECH MOTÝLŮ - Adriana May 

Pár slov o mně: 

Narozena roku 1969 v Dačicích. Zde také bydlím, pracuji a kreativně tvořím. Vystudovala jsem Střední 

zemědělskou školu v Jindřichově Hradci. Ačkoli se původnímu povolání dávno nevěnuji, k přírodě 

mám velice blízko, a proto v ní trávím co nejvíce volného času. 

V posledních (asi) deseti letech zásadně s fotoaparátem. Jsem sice jen pouhý amatér, ale 

fotografování přírody se stalo mým největším koníčkem. 

Je to činnost při které relaxuji, odpočívám, dobíjím energii a zároveň si domů odnáším spoustu 

nezapomenutelných dojmů... 

Ne nadarmo se říká, že ty nejkrásnější věci jsou zadarmo. Jsou to právě ony zážitky natrvalo vtisknuté 

do naší mysli a paměti. Stačí se jen rozhlédnout kolem sebe a naplno vnímat: západ slunce nad 

jezerem... duha po dešti... blankytně modrá obloha... první jarní pampeliška... poslední padající list... 

vděční ptáci na krmítku, či pestrobarevní motýlci tančící nad květinami. 

Právě jim jsem věnovala svoji dnešní výstavu. Letošní tropické léto motýlům přálo. Objevila jsem více 

než 30 druhů (v bezprostřední blízkosti Dačic). Věřím, že toto číslo není konečné a i v dalších létech se 

bude rozrůstat. 

Ráda bych se s Vámi podělila o můj pohled na tahle nádherná Boží stvoření, která žijí v naší blízkosti a 

stala se nejednou inspirací uměleckých děl. 

 

 


